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Wojewódzkie obchody 75 rocznicy wybuchu II wojny
światowej

05.09.2014

W wyjątkowym miejscu obchodzono w tym roku 75 rocznicę wybuchu II
wojny światowej w Lubuskiem. Wojewoda Jerzy Ostrouch zaprosił do
Dobiegniewa, gdzie znajduje się dawny obóz jeniecki Oflag II c
Woldenberg.Pod patronatem prezydenta RP Bronisława
Komorowskiego odbyły się w wojewódzkie uroczystości w 75 rocznicę
wybuchu II wojny światowej. W tym roku połączone z obchodami
Europejskiego Dnia Dziedzictwa. List Prezydenta Bronisława
Komorowskiego z okazji 75 rocznicy wybuchu II wojny światowej
podczas uroczystości w Dobiegniewie odczytał wojewoda Jerzy
Ostrouch.- (...) II wojna światowa była w czasach Rzeczpospolitej
czasem wielkiej próby. Z niej, nasza Ojczyzna, choć z wieloma stratami
wyszła zwycięsko. Pamięć o tym wydarzeniu jest powodem do dumy
(...)
W wyjątkowym miejscu obchodzono w tym roku 75 rocznicę wybuchu II wojny światowej w Lubuskiem.

Wojewoda Jerzy  Ostrouch zaprosił  do Dobiegniewa,  gdzie  znajduje  się  dawny obóz jeniecki  Oflag II  c

Woldenberg.

Pod patronatem prezydenta RP Bronisława Komorowskiego odbyły się w wojewódzkie uroczystości w 75

rocznicę wybuchu II wojny światowej. W tym roku połączone z obchodami Europejskiego Dnia Dziedzictwa.

List  Prezydenta  Bronisława Komorowskiego z  okazji  75  rocznicy  wybuchu II  wojny  światowej  podczas

uroczystości w Dobiegniewie odczytał wojewoda Jerzy Ostrouch.- (...) II wojna światowa była w czasach

Rzeczpospolitej czasem wielkiej próby. Z niej, nasza Ojczyzna, choć z wieloma stratami wyszła zwycięsko.

Pamięć o tym wydarzeniu jest powodem do dumy (...)

Uroczystości  w Dobiegniewie  rozpoczęły  się  od  mszy  świętej,  którą  odprawił  ks.  bp.  Stefan Regmunt,

ordynariusz diecezji zielonogórsko-gorzowskiej. Po niej, na Placu Starca rozpoczęto uroczystość patriotyczną

w oprawie wojskowej z udziałem 17 Wielkopolskiej Brygady Zmechanizowanej z Międzyrzecza. Obecni byli

m.in  poseł  Krystyna Sibińska,  generał  Rajmund Andrzejczak –  dowódca brygady,  szefowie  Prokuratory

Okręgowej,  WSA w Gorzowie,  SKO z  Gorzowa i  Zielonej  Góry,  przedstawiciele  rządowej  administracji

zespolonej, dyrektorzy wydziałów LUW, starostowie, burmistrzowie i wójtowie lubuskich miast i gmin oraz

harcerze,  związki  kombatanckie i  przedstawiciele rodzin Woldenberskich.W imieniu tych ostatnich,  głos

zabrał prof. Wiesław Dembek, syn jednego z jeńców Oflagu II C Woldenberg. 

O godzinie 13.00 na terenie dawnego obozu jenieckiego Oflag II c odbyła się sesja naukowa poświęcona

historii Woldenberczyków. Udział wzięli między innymi prof. Janusz Faryś z Państwowej Wyższej Szkoły

Zawodowej, Przemysław Słowiński również PWSZ w Gorzowie oraz Joanna Kurijańska-Wołoszyn z PWSZ w



Gorzowie. O oprawę artystyczną każdej części rocznicowych uroczystości zadbał chór 'Słowiki" z Poznania. 

W uroczystościach wziął udział Zastępca Komendanta Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej – płk SG

Tomasz MICHALSKI

{youtube}WxQ87XSFasA{/youtube} 
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